
UCHWAŁA Nr 40/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie: udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. 

Na podstawie art. 32 ust. 1, art. 33 i art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), w związku art. 19 ust. 2 pkt 3 oraz art. 21 ust. 1 i 1a 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), oraz art. 268a 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 

572), Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1 Udziela się Panu Marcinowi Polcyn - dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie 

upoważnienia do: 

1) wykonywania zadań związanych z kierowaniem jednostką w ramach jej zadań statutowych 

i administrowania mieniem, w które jednostka została wyposażona, 

2) składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w zakresie bieżącej 

działalności kierowanej jednostki, 

3) dysponowania przyznanymi jednostce środkami finansowymi oraz zaciągania zobowiązań 

w imieniu Powiatu w granicach limitu wydatków zawartych w planie finansowym jednostki, 

4) reprezentowania Powiatu w sprawach sądowych, administracyjnych i innych postępowaniach 

związanych z drogami powiatowymi, 

5) załatwiania wszystkich spraw należących do kompetencji zarządcy dróg powiatowych 

określonych w ustawie o drogach publicznych oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy, w 

tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń, a także do 

poświadczania za zgodność odpisów dokumentów przedstawionych przez stronę na potrzeby 

prowadzonych postępowań z oryginałem, 

6) udzielania substytucji niniejszego upoważnienia w przypadku usprawiedliwionej 

nieobecności. 

§2 Upoważnienia, o którym mowa w § 1 udziela się na czas zatrudnienia na stanowisku dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie. Wygasa ono z chwilą cofnięcia lub ustania stosunku pracy 

na stanowisku kierownika jednostki. 

§3 Wykonanie uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 sierpnia 2024 r. 

Starosta 

Czarnkowsko – Trzcianecki 

Grzegorz Bogacz 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1.Tadeusz Teterus…..………………… 

2.Izabela Bobińska…..………………… 

3.Bolesław Chwarścianek…..………………… 

4.Zbigniew Maćkowiak…………………….. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 40/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, zarządcą 

dróg powiatowych jest zarząd powiatu. 

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wykonuje swoje obowiązki wynikając 

z przepisów powyższej ustawy przy pomocy Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie, powiatowej 

jednostki organizacyjnej powołanej na podstawie uchwały Nr 6/99 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 18 lutego 1999 r. 

Art. 21 ust. 1a ustawy o drogach publicznych stanowi, że zarządca drogi może upoważnić 

pracowników jednostki organizacyjnej będącej zarządcą drogi do załatwiania spraw w jego imieniu, 

w ustalonym zakresie, a w szczególności do wydawania decyzji administracyjnych. 

Ponadto, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, reprezentując jednostkę na zewnątrz, korzysta 

z podmiotowości organu prowadzącego, zachodzi więc konieczność udzielenia mu upoważnienia do 

składania oświadczeń woli w sprawach związanych z kierowaniem i prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu w zakresie zadań statutowych przypisanych kierowanej przez niego jednostce. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym, podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


